
【参考：空港内における感染症予防について】 

・ 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、空港内スタッフへのマスク着用を推奨し

ております。

・ ターミナル館内のドアノブ・手すり（動く歩道/エスカレーター含む）や手荷物カート

ハンドルなどの消毒といった清掃強化を行っております。

・ ご利用の皆さまにおかれても、感染拡大防止のため、手洗い、咳エチケットを積極的

に行っていただくよう、お願い申し上げます。

・ ターミナル各所にアルコール消毒液を設置しておりますので、ご利用ください。

2020年 4月 7日 

羽田空港従業員における新型コロナウイルスの感染者の発生について【第２報】 

日本空港ビルデング株式会社 

羽田空港内に勤務している当社グループにおいて、当社３名、グループ企業１名の計４名の

従業員が、新たに新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

【感染した従業員：詳細は別紙】 

・男性 60代（当社グループ企業 従業員）

・女性 40代（当社 従業員）

・男性 30代（当社 従業員）

・男性 40代（当社 従業員）

※ いずれの従業員も直接的にお客さまに接する業務ではございません。

当社は、濃厚接触の疑いがある者に対して自宅待機を指示し、行動履歴の調査を行っており

ます。また、感染の拡大防止のため、感染者が勤務していた事務室の消毒を広範囲にわたり

実施しました。 

羽田空港をご利用のお客さまや関係する皆さまにおかれましては、大変ご心配をおかけし

心からお詫び申し上げます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後も感染者が確認され次第、公表させていただきます。 

日本空港ビルデング株式会社 広報・ブランド戦略室 TEL：03-5757-8030 



【別紙】従業員の詳細 

 

※４名ともに、１ヵ月以内に海外の渡航歴なし。 

性別/年代 男性/60代

勤務地 第１ターミナル

業務 事務職（旅客と直接的に接する業務ではございません）

居住地 東京都狛江市

備考

3月25日（水）に発熱し、以降自宅待機。3月30日に所管の医療機関に

よって、PCR検査を実施。４月2日（木）に新型コロナウイルス感染症

の陽性反応確認。

当社のグループ企業（施設管理系）の職員。

性別/年代 女性/40代

勤務地 第１ターミナル

業務 事務職（旅客と直接的に接する業務ではございません）

居住地 東京都大田区

備考

3月29日（日）に発熱し、以降自宅待機。４月3日（金）に所管の医療

機関によって、PCR検査を実施。同日、新型コロナウイルス感染症の

陽性反応確認。

当社の職員。

性別/年代 男性/30代

勤務地 第１ターミナル

業務 事務職（旅客と直接的に接する業務ではございません）

居住地 東京都大田区

備考

4月5日に発熱し、所管の医療機関を受診。6日に再度受診しPCR検査を

実施。同日、新型コロナウィルス感染症の陽性反応確認。

当社の職員。

性別/年代 男性/40代

勤務地 第１ターミナル

業務 事務職（旅客と直接的に接する業務ではございません）

居住地 東京都大田区

備考

3月30日に発熱し、翌31日に受診。4月2日以降、濃厚接触者として自

宅待機。3日再度発熱し、6日にPCR検査実施。7日に所管の医療機関に

よって新型コロナウイルス感染症の陽性反応確認。

当社の職員。

従

業

員

①

従

業

員

②

従

業

員

③

従

業

員

④


